

**Escola Cívico-Militar Joana Ribeiro Amed**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade:** Tomada de Preço

**Nº:** 01/2021

**Data da abertura:** 03 de novembro de 2021

**Hora de início:** às 15h00min.

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (expediente, pedagógico, higiene/limpeza, cozinha e material elétrico), bem como material permanente (pedagógico, equipamentos e mobiliários).

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				M.G.S. Pereira Lucena – ME		C. Souza Batista – ME		G. C. de Oliveira			
				Valor – R\$		Valor – R\$		Valor – R\$		Valor – R\$	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Adaptador tomada padrão (T), antigo benjamin 3 pinos p/2 de 10 amper	UNID	5	8,00	40,00	10,00	50,00	22,50	112,50		
2	Adaptador tomada padrão (T), antigo benjamin 3 pinos p/2 de 20 amper	UNID	5	8,00	40,00	10,00	50,00	22,50	112,50		
3	Apagador para quadro branco com imã, comporta até 2 marcadores	UNID	20	5,90	118,00	10,00	200,00	6,90	138,00		
4	Apito, material metal cromado, aplicação esporte, tipo profissional, tamanho médio	UNID	5	22,00	110,00	30,00	150,00	49,00	245,00		
5	Apontador lápis. Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, caixa c/ 12 unid.	CAIXA	2	5,60	11,20	12,00	24,00	5,90	11,80		
6	Atlas geográfico, em português, capa tipo brochura, com no mínimo 32 folhas, colorido, com informações atualizadas sobre o brasil e mundo, com mapas físicos e políticos, com bandeiras de todos os estados brasileiros conforme o novo acordo ortográfico, formato aproximado de 21, 00cm x 29, 50cm	UNID	38	16,00	608,00	120,00	456,00	69,90	2.656,20		
7	Bastão de cola quente fina. Kg	KG	2	36,00	72,00	40,00	80,00	38,70	77,40		
8	Bastão de cola quente grossa. Kg	KG	2	36,00	72,00	40,00	80,00	38,70	77,40		
9	Bateria de lithium CR2032 3V	UNID	10	7,00	70,00	10,00	100,00	17,50	175,00		
10	Bloco de recado; material: papel; cor: variadas; 76 X 76 mm; tipo: autoadesivo; gramatura: 75 g/m²; bloco com 100 folhas.	UNID	7	5,00	35,00	4,00	28,00	7,90	55,30		
11	Bola basquetebol, material PU, peso cheia 600 a 650 g,	UNID	4	48,00	192,00	190,00	760,00	139,00	556,00		

	circunferência 75 a 85 cm, modelo pró 7.4										
12	Bola de futsal costurada circunferência peso 480 -500 g	UNID	4	160,00	640,00	190,00	760,00	148,50	594,00		
13	Bola de voleibol, macia tamanho 65-67 de diâmetro peso 260 - 280 g, miolo removível	UNID	4	140,00	560,00	180,00	720,00	145,90	583,60		
14	Bola handebol, material couro, peso cheia 325 a 400 g, circunferência 54 a 56 cm	UNID	4	120,00	480,00	190,00	760,00	155,00	620,00		
15	Borracha macia e suave, apaga lápis e lapiseira, cor branca dimensão: 3,3 x 2,3 x 0,08 cm 10/15 g. Caixa com 40 unidades	CAIXA	2	16,00	32,00	60,00	120,00	8,90	17,80		
16	Cadeado: corpo de latão maciço, haste em aço cementada e cromada, de (40 mm) com duas chaves em latão niquelado, resistente a corrosão.	UNID	12	65,00	780,00	50,00	600,00	47,50	570,00		
17	Caderno espiral pequeno 1/4, com 48 folhas	UNID	20	1,50	30,00	6,00	120,00	4,90	98,00		
18	Caixa tipo arquivo morto, material em polipropileno corrugado, dimensões 350 x 130 x 245mm, cores variadas	UNID	60	5,90	354,00	7,00	420,00	13,60	816,00		
19	Caneca aço inox, infantil, com alça unilateral, 250ml, lisa sem aresta	UNID	300	6,80	2.040,00	13,00	3.900,00	-	-		
20	Caneta corretiva multiuso, shaken squeeze 8,0ml, secagem rápida, caixa com 12 unid.	CAIXA	2	37,20	74,40	140,00	280,00	59,00	118,00		
21	Caneta esferográfica, cor tinta azul, ponta 1.0mm, corpo hexagonal em plástico cristal, esfera de tungstênio, com furo lateral anti asfixiante, tampa com orifício de ventilação, similar a bic. Cx com 50 unid.	CAIXA	2	35,00	70,00	60,00	120,00	28,50	57,00		
22	Caneta esferográfica, cor tinta preta, ponta 1.0mm, corpo hexagonal em plástico cristal, esfera de tungstênio, com furo lateral anti asfixiante, tampa com orifício de ventilação, similar a bic. Cx com 50 unid.	CAIXA	1	35,00	35,00	60,00	60,00	28,50	28,50		
23	Caneta esferográfica, cor tinta vermelha, ponta 1.0mm, corpo hexagonal em plástico cristal, esfera de tungstênio, com furo lateral anti asfixiante, tampa com orifício de ventilação, similar a bic. Cx com 50 unid.	CAIXA	1	35,00	35,00	60,00	60,00	28,50	28,50		
24	Capa encadernação, material pvc, tipo A4, <b>cor: incolor</b> , formato 210 mm x 297 mm, espessura 0,30 mm+ preta couro, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1	42,00	42,00	50,00	50,00	63,50	63,50		
25	Capa encadernação, material pvc, tipo A4, <b>cor: preta</b> , formato 210 mm x 297 mm, espessura 0,30 mm + preta couro, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1	42,00	42,00	50,00	50,00	63,50	63,50		
26	Capa encadernação, material pvc, tipo A4, <b>cor: rosa</b> , formato 210 mm x 297 mm, espessura 0,30 mm + preta couro, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1	42,00	42,00	50,00	50,00	63,50	63,50		
27	Cartão de arbitragem - kit cartão oficial de árbitro nas cores	KIT	1	26,00	26,00	80,00	80,00	38,50	38,50		

	vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (lxa), fabricado em plástico injetado.										
28	Cartolina, 0,66 x 0,50, 140 g. - cores variadas	UNID	80	0,56	40,00	2,50	200,00	0,65	52,00		
29	Chaveiros organizadores de chaves c/etiquetas p/identificação. Dimensões de item 10.5 x 7.5 x 5.2 centímetros, plástico, cores sortidas. Peso aproximado: 0,400kg, pacote/caixa com 50 unid.	CAIXA	1	58,00	58,00	100,00	100,00	-	-		
30	Clips nº 2/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, acondicionado em cx. com 100 unidades.	CAIXA	3	2,00	6,00	6,00	18,00	3,90	11,70		
31	Clips nº 3/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, acondicionado em cx. com 50 unidades.	CAIXA	5	3,00	15,00	6,00	30,00	3,90	19,50		
32	Clips nº 4/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, acondicionado em cx. com 50 unidades.	CAIXA	20	3,00	60,00	6,00	120,00	3,80	76,00		
33	Clips nº 6/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, acondicionado em cx. com 50 unidades.	CAIXA	20	4,00	80,00	6,00	120,00	3,70	74,00		
34	Clips nº 8/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, acondicionado em cx. com 50 unidades.	CAIXA	10	4,00	40,00	6,00	60,00	3,60	36,00		
35	Cola bastão 40g, pacote com 6 unidades	PACOTE	3	1,60	4,80	15,00	45,00	10,50	31,50		
36	Cola branca 40 g. caixa com 12 unidades	CAIXA	3	16,00	48,00	12,00	36,00	9,70	29,10		
37	Cola de silicone líquida 85g/100ml caixa c/ 12 unidades	CAIXA	3	48,00	144,00	180,00	540,00	-	-		
38	Colher de mesa em inox, sem cabo de plástico, pacote com 12 unidades	PACOTE	25	45,00	1.125,00	30,00	750,00	19,90	497,50		
39	Corde de pular, material náilon, material manopla madeira, comprimento 2,50 m	UNID	5	28,00	140,00	18,00	90,00	18,90	94,50		
40	Corde de pular, material poliuretano super-resistente, espessura 6 mm, tipo manopla anatômica e flexível, comprimento 2,40 m, cor preta, características adicionais cordão fixo manopla	UNID	5	29,00	145,00	17,00	85,00	17,90	89,50		
41	Corde para rede de vôlei, material: polipropileno (pp), medida: 13 mts, espessura: 4 mm	METRO	26	4,00	104,00	15,00	390,00	-	-		
42	Corretivo a base de água 18 ml caixa com 6 unidades	CAIXA	5	6,50	32,50	12,00	60,00	15,90	79,50		
43	Envelope amarelo tamanho 176mm x 250mm, pacote c/ 100 unid.	PACOTE	1	28,00	28,00	30,00	30,00	89,00	89,00		
44	Envelope branco tamanho 176mm x 250mm, pacote c/ 100 unid.	PACOTE	1	28,00	28,00	40,00	40,00	89,00	89,00		
45	Envelope branco tamanho 240mm x 340mm, pacote c/ 100 unid.	PACOTE	1	36,00	36,00	40,00	40,00	89,00	89,00		
46	Envelope pardo tamanho 176mm x 250mm, pacote c/ 100 unid.	PACOTE	1	36,00	36,00	40,00	40,00	89,00	89,00		
47	Envelope pardo tamanho 229mm x 324mm, pacote c/ 100 unid.	PACOTE	1	38,00	38,00	40,00	40,00	89,00	89,00		
48	Envelope pardo tamanho 240mm x 340mm, pacote c/ 100 unid.	PACOTE	1	38,00	38,00	40,00	40,00	89,00	89,00		

49	Espiral para encadernação, material plástico, diâmetro 0,7mm, comprimento 300mm, tamanho a4/ofício, cor preta, pacote c/50 unidades.	PACOTE	1	18,00	18,00	50,00	50,00	69,00	69,00		
50	Espiral para encadernação, material plástico, diâmetro 0,9mm, comprimento 300mm, tamanho A4/ofício, cor preta, pacote c/50 unidades.	PACOTE	1	18,00	18,00	50,00	50,00	69,00	69,00		
51	Espiral para encadernação, material plástico, diâmetro 12mm, comprimento 300mm, tamanho A4/ofício, cor preta, pacote c/50 unidades.	PACOTE	1	18,00	18,00	50,00	50,00	69,00	69,00		
52	Espiral para encadernação, material plástico, diâmetro 14mm, comprimento 300mm, tamanho A4/ofício, cor preta, pacote c/50 unidades.	PACOTE	1	18,00	18,00	50,00	50,00	69,00	69,00		
53	Espiral para encadernação, material plástico, diâmetro 17mm, comprimento 300mm, tamanho A4/ofício, cor preta, pacote c/50 unidades.	PACOTE	1	18,00	18,00	50,00	50,00	69,00	69,00		
54	Espiral para encadernação, material plástico, diâmetro 20mm, comprimento 300mm, tamanho A4/ofício, cor preta, pacote c/50 unidades.	PACOTE	1	18,00	18,00	50,00	50,00	69,00	69,00		
55	Espiral para encadernação, material plástico, diâmetro 25mm, comprimento 300mm, tamanho A4/ofício, cor preta, pacote c/50 unidades.	PACOTE	1	18,00	18,00	50,00	50,00	69,00	69,00		
56	EVA com gliter, tamanho 40 cm x 60 cm, pacote c/ 10 unid.	PACOTE	2	35,00	70,00	100,00	200,00	65,00	130,00		
57	Eva liso tamanho 40 cm x 60 cm, pacote c/ 10 unidades	PACOTE	3	16,00	48,00	100,00	300,00	19,50	59,70		
58	Extrator de grampo galvanizado	UNID	10	1,80	18,00	2,00	20,00	3,90	39,00		
59	Fita adesiva transparente 12 mm x 50m	UNID	6	1,50	9,00	3,00	18,00	0,90	5,40		
60	Fita adesiva transparente, 50 mm x 50 m	UNID	6	3,20	19,20	5,00	30,00	2,90	17,40		
61	Fita crepe, 19 mm x 50 m	UNID	7	4,80	33,60	6,00	42,00	6,90	48,30		
62	Fita crepe, 50 mm x 50 m	UNID	6	12,00	72,00	15,00	90,00	9,90	59,40		
63	Fitas adesivas dupla face 12 mm x30	UNID	6	5,50	33,00	9,00	54,00	6,90	41,40		
64	Grampeador de pressão de alvos (tipo tapeceiro), grampo de 106/4 a 106/14 mm, corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de pressão, com extrator de grampos, grampos de 4 a 14 mm.	UNID	1	45,00	45,00	150,00	150,00	89,00	89,00		
65	Grampeador pequeno resistente, em aço, com base de 7 cm, p/ grampo 26/6, capacidade até 10 folhas	UNID	12	12,00	144,00	19,00	228,00	14,90	178,00		
66	Grampeador resistente, em aço, grande com base de 20 cm, p/ grampo 26/6, capacidade de até 30 folhas	UNID	5	35,00	175,00	28,00	140,00	23,50	117,50		
67	Grampeador resistente, em aço, médio com base de 13,5 cm, p/	UNID	5	13,00	84,50	40,00	200,00	24,90	124,50		

	grampo 26/6, capacidade de até 30 folhas										
68	Grampo para grampeador, tamanho 106/6, galvanizado. Caixa com 3500 unid.	UNID	1	11,00	11,00	12,00	12,00	9,50	9,50		
69	Grampo para grampeador, tamanho 106/8, galvanizado. Caixa com 3500 unid.	UNID	1	12,00	12,00	12,00	12,00	9,50	9,50		
70	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, galvanizado. Caixa com 5000 unid.	UNID	1	18,00	18,00	18,00	18,00	-	-		
71	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, galvanizado. Caixa com 5000 unid.	UNID	1	6,00	6,00	6,00	6,00	4,90	4,90		
72	Grampeador grande 23/8-13 até 100 folhas	UNID	1	90,00	90,00	350,00	350,00	-	-		
73	JOGO DE FERRAMENTAS COMPOSTO POR 113 PEÇAS, sendo: 3 (três) Soquetes sextavados 3/8": 14, 17 e 19 mm, 3 (três) soquetes sextavados 3/8": 5/8", 11/16" e 3/4", 1 (um) Soquete sextavado longo 3/8": 21mm, 1 (uma) Extensão 3/8": 70mm, 1 (uma) Catraca reversível 3/8": 8", 1 (um) Adaptador 3/8" X 1/4", 10 (dez) Soquetes sextavados 1/4": 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 mm, 10 (dez) Soquetes sextavados 1/4": 5/32", 3/16", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 7/16", 15/32" e 1/2", 1 (um) Adaptador sextavado 1/4", 1 (um) Cabo adaptador encaixe sextavado 1/4", 4 (quatro) bits/ponteiras allen 3, 4, 5 e 6 mm, 5 (cinco) bits/ponteiras hexalobular: T10, T15, T20, T25 e T30, 10 (dez) bits/ponteiras pozidrive: PZ0 (2), PZ1 (2), PZ2 (3) e PZ3 (3), 10 (dez) bits/ponteiras phillips (PH0 (2), PH1 (2), PH2 (4) e PH3 (2), 10 (dez) bits/ponteiras fenda simples: 3mm (2), 4mm (2), 5mm (2), 6mm (2) e 7mm (2), 12 (doze) Chaves allen: 0.90mm (2), 1.72mm (2), 1.5mm, 2.0mm, 2.5mm, 3.0mm, 3.5mm, 4.0mm, 5.0mm e 6.0mm, 12 (doze) Chaves allen: 0.036" (2), 0.05" (2), 1/16", 5/64", 3/32", 7/64", 1/8", 9/64", 5/32" e 3/16", 8 (oito) Chaves combinadas: 10, 12, 13 e 14 mm - 3/8", 7/16", 1/2" e 9/16", 1 (um) Alicate universal 6", 1 (um) Alicate de corte diagonal 6", 1 (um) Bico meia-cana 6", 1 (uma) Chave de fenda 1/4" x 4", 1 (uma) Chave phillips PH2 - 1/4" x 4", 1 (uma) Chave ajustável 7.1/2" - abertura 27mm, 1 (um) Alicate bomba d'água - abertura 24mm, 1 (um) Nível mini - vertical e horizontal, 1 (um) Estilete trapezoidal 8" - corpo metálico, e 1 (uma) Maleta plástica com bandeja para ferramentas.	KIT	1	1.200,00	1.200,00	890,00	890,00	-	-		
74	Lápis de Cor, caixa com 12 Cores	CAIXA	10	5,00	50,00	12,00	120,00	6,20	62,00		

75	Lápis preto número 02, macio, sem trincas, ultrarresistente. Mina grafite número 2. Material do corpo de madeira reflorestada, com borracha apagadora.	CAIXA	2	45,00	90,00	90,00	180,00	37,50	75,00		
76	Lâmpada Led bulbo A75, 18W, luz branca fria, 1800 lúmens, bivolt (110-220V), base E27; Altura: 13cm; Diâmetro: 6,5cm; Vida Útil:25000h; Garantia da Fabricante: 5 Anos	UND	30	45,00	1.350,00	25,00	750,00	27,50	825,00		
77	Livro ata c/200 folhas capa dura, pautado, formato 22 x 33cm	UNID	5	16,00	80,00	29,00	145,00	77,00	385,00		
78	Livro de ponto 1/4, 160 folhas,	UNID	6	12,00	72,00	20,00	120,00	0,00	0,00		
79	Marcador para quadro branco, c/ refil recarregável, ponta redonda de 5 mm, traço de 2-3mm - cor AZUL, cx 12 unid.	CAIXA	15	36,00	540,00	50,00	750,00	69,00	1.035,00		
80	Marcador para quadro branco, c/ refil recarregável, ponta redonda de 5 mm, traço de 2-3mm - cor PRETA, cx 12 unid	CAIXA	15	36,00	540,00	50,00	750,00	69,00	1.035,00		
81	Marcador permanente para cd/dvd 2.0, Caixa com 12 Unid	CAIXA	1	16,00	16,00	80,00	80,00	35,00	35,00		
82	Mascara Cirúrgica, tripla camada, em TNT, com elástico, CX c/ 50 unidades	CAIXA	42	22,00	924,00	20,00	840,00	19,90	835,80		
83	Impressora multifuncional, bivolt (110 e 220V), com tanqui de tinta original de fábrica de MicroPiezo de 4 cores (CMYK), compatível com os sistemas operacionais para as novas versões do Windows e macOS X, Conectividade: USB, Wireless e Wi-Fi Direct, velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores, Resolução máxima de impressão: 5.760 x 1.440 dpi, tamanho máximo da cópia: Carta/A4 ou 10 cm x 15 cm, tanque: frontal, sistema ecofit, garrafa de Tinta: 127ml preto/70ml cores. com a capacidade de imprimir 7.500 páginas em preto e 6.000 em cores, dimensões: 37,5 x 34,7 x 18,7 cm, 5 kg. Com garantia de no mínimo 12 meses e configurações igual ou superior a Epson EcoTank L4150	UNID	1	5.800,00	5.800,00	3.200,00	3.200,00	5.450,00	5.450,00		
84	Cadeira giratória espaldar médio executiva, ideal para home office, de alta resistência, espumas injetadas em poliuretano de alta densidade e excelente qualidade, com lamina de ferro que interliga assento e encosto, revestida em tecido sintético com aparência têxtil ao couro natural, cor azul, Regulagem de altura a gás, braços reguláveis, estrela de ferro com capa de proteção em polipropileno, rodízios giratórios. capacidade 120 KG, altura máxima da cadeira: 55cm altura mínima: 43 cm.	UNID	2	550,00	1.100,00	900,00	1.800,00	990,00	1.980,00		
85	Roçadeira agrícola - roçadeira à gasolina, motor 2 tempos, equipada com cabo para as duas mãos e sistema anti-vibração, cinto duplo de suporte, amortecedores reduzem a transmissão da vibração, com a capacidade do tanque de combustível: 0.58 L; Cilindrada: 29.8 cm³; Peso: 7.4 Kg, Potência: 1.4 KW / 1.9 CV; Rotação lenta: 2800 RPM; Rotação máxima: 12500 RPM.	UNID	1	2.900,00	2.900,00	3.500,00	3.500,00	4.590,00	4.590,00		

86	Quadro aviso cortiça, medida de 120 x 60 cm, dupla face em moldura em madeira.	UNID	2	60,00	120,00	90,00	180,00	430,00	860,00		
87	Mesa em MDF 4mm, medidas: Alt. 76 cm x Larg. 80 cm x Comp. 2,60 m, utilização de madeira reflorestada. Móvel produzido com acabamento dentro das tendências de design, ergonomia e durabilidade. Acabamento da madeira com a aplicação de Stain Impregnante ou Verniz Polisten, que oferece alta repelência à água e de fácil limpeza à superfície.	UNID	2	450,00	900,00	1.900,00	3.800,00	1.350,00	1.700,00		
88	Perfuradora/Encadernadora para espiral para manual, material: aço e plástico capacidade máxima de perfuração (75g): 20 folhas. Posição das furações: 3 posições em 54 furos. Acionamento: alavanca manual de acionamento excêntrico. Pintura eletrostática. Punções e matriz em aço temperado. Punções escalonados com cabeça. Apoio de borracha para maior aderência. Diâmetro das punções: 4 mm. Espaço entre as punções: 2 mm. Passo: 6 mm. Capacidade da lixeira: 0,17 litros. Área útil de perfuração: até 33 cm. Dimensões da embalagem (mm): 390 (l) x 350 (p) x 115 (a). Peso líquido: 6 kg. Peso bruto: 6,8 kg.	UNID	1	900,00	900,00	900,00	900,00	949,00	949,00		
<b>TOTAL</b>				<b>26.493,20</b>		<b>33.227,00</b>		<b>30.835,60</b>			

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/CEJRA/2021, de 14/08/2021, publicada no D.O.E. nº 13.109 de 18 de agosto de 2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M.G.S. Pereira Lucena – ME** - vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 63, 64, 65, 67, 70, 72, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 84, 85, 86 e 87 com o valor de **R\$ 12.720,00 (Doze mil, setecentos e vinte Reais)**, **C. Souza Batista – ME** - vencedora dos itens 10, 39, 40, 73, 76, 83 e 88 com o valor de **R\$ 5.943,00 (Cinco mil, novecentos e quarenta e três Reais)** e a **G. C. de Oliveira – ME** vencedora dos itens 12, 15, 16, 21, 22, 23, 33, 34, 36, 38, 59, 60, 62, 66, 68, 69, 71, 75 e 82 com o valor de **R\$ 3.066,80 (Três mil e sessenta e seis Reais e oitenta centavos)**.

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b> 5 dias úteis	<b>CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 01/2021</b>	
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b> 60 dias	<b>CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 01/2021</b>	
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b> A VISTA	<b>CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 01/2021</b>	

**Epitaciolândia – AC, 03 de novembro de 2021.**